



GOVERNO MUNICIPAL  
**GUARACIABA  
DO NORTE**  
Recuperando a nossa dignidade  
e cuidando da nossa gente

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

"Recuperando a nossa dignidade e cuidando da nossa gente"

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
670  
RUBRICA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2706001/2025

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2706001/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

### 34.623.941/0001-01 - B NUNES MOITA

| ITEM        | DESCRIÇÃO            | MARCA   | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|----------------------|---------|--------|---------|---------|----------|------------|
| 3           | TOUCA DE REDE        | PRÓPRIA | 600,00 | Unidade | 18,78   | 13,50    | 8.100,00   |
| 4           | CAMISETA MANGA CURTA | PRÓPRIA | 600,00 | Unidade | 101,83  | 68,99    | 41.394,00  |
| 5           | CAMISETA TIPO BATA   | PRÓPRIA | 600,00 | Unidade | 128,67  | 98,00    | 58.800,00  |
| VALOR TOTAL |                      |         |        |         |         |          | 108.294,00 |

Homologado para B NUNES MOITA inscrita no CNPJ/MF: 34.623.941/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 108.294,00 (cento e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais), em 08/08/2025.

### 50.276.014/0001-00 - ANA CLAUDIA BORGES DE PAULO

| ITEM        | DESCRIÇÃO               | MARCA   | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|-------------------------|---------|--------|---------|---------|----------|------------|
| 1           | SAPATO DE E.V.A         | MARLUVA | 600,00 | Par     | 204,70  | 202,50   | 121.500,00 |
| 6           | CALÇA EM TECIDO TERBRIM | START   | 600,00 | Unidade | 179,92  | 175,00   | 105.000,00 |
| VALOR TOTAL |                         |         |        |         |         |          | 226.500,00 |



Avenida Monsenhor Furtado | Nº 55 | Centro  
CEP: 62. 380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará  
Fone: (88) 3652 -2150 | (88) 3652 -2111  
CNPJ (MF) Nº m 07.569.205/0001-31 | CGF nº 06.920.294-0



GOV. DO MUNICÍPIO  
**GUARACIABA  
DO NORTE**  
Recuperando a nossa dignidade  
e cuidando da nossa gente

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

"Recuperando a nossa dignidade e cuidando da nossa gente"

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
64  
RUBRICA

Homologado para ANA CLAUDIA BORGES DE PAULO inscrita no CNPJ/MF: 50.276.014/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil, quinhentos reais), em 05/09/2025.

**37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                  | MARCA    | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|-------------|----------------------------|----------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 2           | AVENTAL DE NAPA PVC        | TNT      | 600,00 | Unidade | 54,49   | 53,90    | 32.340,00 |
| 7           | BOLSA CONFECCIONADA EM PVC | ECOPLAST | 600,00 | Unidade | 76,25   | 75,99    | 45.594,00 |
| VALOR TOTAL |                            |          |        |         |         |          | 77.934,00 |

Homologado para POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 77.934,00 (setenta e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais), em 05/09/2025.

  
Raimundo José Aragão Martins  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRÍCULA Nº 60843



Avenida Monsenhor Furtado | Nº 55 | Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará  
Fone: (88) 3652-2150 | (88) 3652-2111  
CNPJ (MF) Nº m 07.569.205/0001-31 | CGF nº 06.920.294-0